ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_____________________________________________________________________
_

____________________             № _____________                                   пгт.Пышма

О некоторых вопросах  использования в 2021 году муниципальными
бюджетными учреждениями Пышминского городского округа и

муниципальными автономными учреждениями Пышминского городского
округа субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2021 № 441-ПП
«О некоторых вопросах использования в 2021 году субсидий на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ)», в целях финансового обеспечения мероприятий,
связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на
развитие отраслей экономики, профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в 2021 году  положения пункта 3 Порядка формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Пышминского городского округа и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, утвержденного постановлением администрации
Пышминского городского округа от 14.12.2015 № 721 «О Порядке формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Пышминского городского округа и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Пышминского городского округа от  28.12.2017 № 772,от
13.02.2018 № 84, от 06.11.2018 № 650, от 28.10.2019 № 706, предусматривающие,
что значения допустимых (возможных) отклонений в процентах от
установленных показателей качества и (или) объема, в отношении отдельной
муниципальной услуги (работы) либо единого значения допустимого
(возможного) отклонения для всех муниципальных услуг (работ), включенных в
муниципальное задание, не подлежат изменению в текущем году, а также что

2

максимально допустимое (возможное) отклонения от установленных показателей
объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным, не может превышать 5%, не применяется в случае
принятия главными распорядителями бюджетных средств Пышминского
городского округа, муниципальными органами, осуществляющими функции и
полномочия учредителя бюджетных учреждений или автономных учреждений,
правовых актов, устанавливающих иной размер максимально допустимого
(возможного) отклонения от установленных показателей объема муниципальной
услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и
на официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-
го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                         В.В. Соколов